¹⁰⁵ Az itt induló teljes szakasz („Jegyezd meg hogy... Istennek legyen hála”) Pasqualetti szerint az eredeti kéziratba később beillesztett marginália lehet. (PASQUALETTI, 2011, 147.)

¹⁰⁶ Ez a szófordulat – voltaképpen egy rövid hálaadó imádság – , szövegeket vagy szövegrészeket lezáró motívumként fordul elő. Cennininél is megjelenik több helyen a fohászokodás, az invokáció, ott a könyv egészének és egyes fontos szakaszainak kezdetén (*Il libro dell'arte*, LXVII. és CV. fej.).

[XXIV] ¹Ad faciendum corpora licterarum de cinabrio.

²[R]ecipe ergo de cinabrio optimo et tere ad siccum peroptime; deinde distempera cum clara ovorum et, postquam fuerit sine tactu, permicte siccari super eundem lapidem; deinde distempera cum alia nova clara ovorum et, bene mollificata, micte in cornu et micte de ceruto aurium et modicum modicum de melle, ita quod, quando positum fuerit in carta cinabrium relucescat et non frangatur. ³Et nota quod, si multum poneres de melle, devastaretur. ⁴Et fac quod cum clara ovorum in ampulla semper sit modicum de realgare vel alia re, que habet ipsam conservare a putrefactione, ut dictum est superius.

[XXV] ¹De coloribus ad illuminandum cum pinzello.

²[I]tem nota quod colores, quando sunt bene contriti cum aqua et, eiecta aqua, et desiccati, tunc poteris eos molere cum aqua gummata; et permictantur stare in vase suo et, si desiccantur, tunc mollificari poterunt cum aqua clara communi; et iterum sive super lapidem sive cum digito in vase distempera et melius operantur.

[XXVI] ¹Ad temperandum cerusam causa profilandi folia et alia opera pinzelli.

²[A]ccipe cerusam molitam primo cum aqua clara et desiccata, iterum mole super lapidem cum aqua gumme arabice, et permicte siccari super eundem lapidem; deinde abrade cum cultello et serva ad opus tuum. ³Et quando volueris ex ea operari, tunc accipe de eo quantum vis et in vasello pone cum tanta aqua communi quod bene possit destemperari et, mollificato, contere super lapidem, et repone in vasello et utere eo, quia bonum est. ⁴Et est sciendum quod, [quando] profilatur super campum sive folia azurini seu rosacei seu alterius coloris, si misceatur cum dicta cerusa deducto colore super quo debes profilare parum parum, ita quod vix appareat mutare colorem, multo melius profilatur, quia omne simile adplaudit suo simili; et si hoc faceres, oporteret quod pro quolibet colore profilando haberes unum vasellum de albo, licet hoc non oporteat facere nisi super azurium et super rosectam ac super viridum. ⁵Et si hoc erit difficile, fac simpliciter cum cerusa, ut supra.